
■ 叮咚

2 2021年3月10日 星期三

责任编辑：代世和 编辑：孙雁鸣 校对：郑国耀 数字报网址：http//www.lsrbs.net综合新闻·广告

广告

经五通桥区人民政府批准，乐山市五通桥区自然资源局公开挂牌出让下列3宗国有建设用地使用权。现公告如下：
一 、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求：

二、中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织均可申请参加，申请人可以单独申请也可以联合申请竞买。
三、本次挂牌出让按照价高者得原则确定竞得人。
四、本次挂牌出让的详细资料和具体要求，见挂牌文件。申请人于2021年3月10日9:00至2021年4月9日16:00前，到五通桥区土地矿权交易中心
提交报名书面申请。缴纳竞买保证金的截止时间为2021年4月7日16:00。
五、本次国有建设用地使用权挂牌地点为五通桥区公共资源交易服务中心，挂牌时间为：2021年3月30日9:00至2021年4月9日16:00。
六、联系方式与银行帐户: 提交书面申请联系地址：五通桥区竹根镇双江路85号(区土地矿权交易中心) 联系电话：（0833）3306533

收款单位：五通桥区公共资源交易服务中心 开户行：工行五通桥支行双江路分理处 账号：2306 3842 1902 4802 734
乐山市五通桥区自然资源局

2021年3月10日

乐山市五通桥区自然资源局国有建设用地使用权挂牌出让公告
五自然资挂告〔2021〕1号

如果你遇到一个比你还有钱的乞讨者，你会
给钱吗？面对这样的问题，相信绝大多数的人会
斩钉截铁地回答：不会给！可当一个年过古稀、苍
颜白发的老者站在路边向你伸出求助的双手时，
你会拒绝吗？相信许多的人会回答：不会！这大
概就是富于同情心的人类最基本的判断了。不
过，最近媒体曝出的一则消息，却让人心里有些变
味。

3月6日，济南日报报业集团官方账号以《河南
“银行VIP乞丐”拥4间房20万存款 妻子回应》为
题报道称：河南平顶山叶县叶邑镇高道士村腿部
些许残疾的一位年过七旬的老人樊某，以乞讨作
为职业和爱好，竟然有存款超过20万元，家中还有
房产若干。这的确算得上是一则刷新人们“三观”
的报道。按照中华民族传统道德和文化修养，当
一个人或者一个家庭解决了温饱问题乃至进入小
康后，其道德境界和精神文明程度应该进化到一
个新的高度，也就是说要知道什么是廉耻。西方
社会学家马斯洛在其层次论中也将人类的需求满
足列出了五个层次。人在满足基本物质需求后，
理应进入更高的需求层次。然而，这位樊姓老人
却在获得人们的帮助改善了物质生存条件后，不
思进取，继续将乞讨进行到底。虽然樊某的家人
不支持也不赞成其行为，当地村委会也曾多次对
其进行批评教育，但其仍我行我素“不听劝”，以至
于今年3月5日，因涉嫌诈骗，樊某被叶县警方处
以行政拘留14日的处罚。虽然因为年事已高，警
方没有对其实施实质意义上的行政拘留，但他所
受到的惩处，则是对其行为的法律定性。

尊老爱幼，扶危济困，是中华民族的传统美
德。古往今来，许多的互帮互助故事经久流传，也
不断激励着人们向美向善。一人有难，众人伸手的
实例，在现实生活中比比皆是。可就在这美好的人
间，也产生一些诸如樊某这样不和谐的因素。樊某
的行为看似个人行为，其实质则是对社会间的信任
度和爱心的破坏，对人们基于关爱所激发的同情心
的糟蹋。假如有人一旦被樊某这样的“乞讨”行为
欺骗，发现乞讨者竟然是富人时，下一回就会漠
视。无形之中，社会中人与人之间的友爱和信任遭
到了破坏，饱含爱心的手，就不知道该不该伸出去
了。从这个意义上讲，法律对樊某这样的寡廉鲜耻
以乞讨为职业的人的惩处，应该且恰当。

乞讨成职业
同情心被糟蹋

本报讯（周庆宽）五通桥区以“开门办事”为抓手，
迅速组织新一届村（社区）党组织班子谋划办好履新第
一件实事，形成“选好就起跑，上任就开考”的良好氛
围，为新班子起步开局奠定坚实基础。

深入一线调研，绘制“民情图”。组织开展新一届村
情民意“大走访”行动，采取镇党委书记“村村走遍”，镇党
委、政府班子成员到联系村“组组走遍”，村（社区）党组织
书记“户户走遍”的方式，收集摸排基础设施、村居环境、
产业发展等8个方面1000余条建议意见，形成“民情档
案”119份，会商研判新一届村（社区）班子“头号任务”
119个，村（社区）“两委”成员领办民生实事280余件。

制定两张清单，拧紧“责任链”。建立村（社区）“开
门办事”任务清单，列明事项名称、推进举措、具体责任
人、完成时限等情况，并在党务公开栏张榜公布；制发
责任清单，压实区委组织部、区民政局等31个相关单
位责任，实行照单履责、照单督责、照单追责的清单化
管理。同时，明确镇党委书记是第一责任人，村（社区）
党组织书记是直接责任人，并将“开门办事”开展情况
纳入党组织书记抓党建述职评议考核、年度目标考核
的重要内容。

建立三项制度，打好“组合拳”。建立定期联席会
商制度，区镇两级定期召开“开门办事”调度会、专题
会，研究推进过程中的问题困难，协调有关部门解决，
形成有效工作合力。建立定期销号制度，对照任务清
单实施动态管理，坚持事项办理一个、问题解决一个销
号一个，并在“五通桥微党建”开设“开门办事”专栏评
选“最佳案例”“实干先锋”。建立经费保障制度，采用

“区上补助、镇上配套、村（社区）上筹集”等方式，明确
资金使用范围、拨付流程等，为“开门办事”提供工作经
费保障。

五通桥区

“123”工作法推动“开门办事”

采茶现场采茶现场

本报讯（叶启云记者杨心梅）3月1日中午，家
住沙湾区太平镇付塘村一组的村民曾秀蓉准备为
家人做上一桌大餐。与往日不同，她当天的烹饪再
不需要点火烧柴，才安装好的天然气发挥了作用。
不一会儿，热气腾腾的菜肴就摆上了餐桌。曾秀蓉
告诉记者，“天然气巴适得很，以前一家人围着锅灶
忙上大半天的活，现在个把钟头就搞定了。”

沙湾区有10多万村民居住在大渡河畔山
区。柴火、秸秆、煤炭是山里人家做饭取暖的当
家资源。2018年以来，在实施乡村振兴战略中，
沙湾区政协把“建设农村‘环保厨房’”作为专题
协商的一项重要内容，深入开展专题调研，最
终，“开通山区天然气，建设农村‘环保厨房’”的
建议得到党委政府采纳。

“截至今年2月底，沙湾区共有3万多户村
民用上了天然气。”沙湾区政协主席黄大敏告诉
记者，面对山区铺设天然气管道投资成本较高的
实际情况，区政协积极建言，通过打好“移民牌”

“亲情牌”“发展牌”，算好“生态账”“长远账”等
方法，协调天然气公司累计投入5000多万元，先
后在大渡河两岸铺设了600多公里管道。同时，
沙湾区委、区政府还采取以奖代补等办法，财政
列支3500万元，支持山区使用天然气。

记者了解到，目前，沙湾区使用天然气占比
已达80%。下一步，沙湾区政协将围绕解决余
下偏远山区村民的天然气使用问题，切实建好言
献好策，助力全区村民在牛年用上天然气。

山里人家
用上天然气

编号

511112-2021
-G-1

511112-2021
-G-2

511112-2021
-G-3

土地位置

牛华镇群众村6、7组

牛华镇群众村6组

金粟镇共裕村3组、老
龙坝村4、6组、会云村

8、9、10组

土地面积

23508.55平方米
（约35.26亩）

28984.7平方米
（约43.48亩）

366215.33平方米
（549.32亩）

土地用途

工业

工业

工业

规划条件

规划用地使用性质:二类工业用地;容积率:不小于0.7且不大于2.0;绿地率:不大于20%;建
筑高度:不大于16米;建筑系数：不低于30%，建筑退让村、组道路不小于5米。

规划用地使用性质:二类工业用地;容积率:不小于0.7且不大于2.0;绿地率:不大于20%;建
筑高度:不大于16米;建筑系数：不低于30%，建筑退让村、组道路不小于5米。

用地使用性质：二类工业用地；容积率：不小于0.6且不大于2.0；绿地率：不大于20%；建筑高
度：不大于50米(厂区厂房、办公楼、宿舍、管理房等建筑限高原则上不得超过50米；因生产工
艺需要，各相关构筑物限高可放宽至100米）；建筑系数不低于30%，建筑退让各类规划红线、
规划控制线距离及建筑间距：符合《乐山市城市规划管理技术规定（2019）》。

出让年限（年）

50

50

50

起始价
（万元）

530

655

4500

竞买保证金
（万元）

110

135

900

本报讯（记者 龚启文）日前，中建三局
西南公司“小鲁班”志愿者们与乐山高新区
安谷镇洛都社区的工作人员一起，走进社
区留守儿童之家，向孩子们送上关怀和温
暖。

做游戏、唱歌、讲故事……活动现场气

氛热烈。“过年的时候，爸爸和我一起玩过
这个游戏，可好玩了。”杜梓萱小朋友回忆
起与家人在一起的快乐时光，脸上露出幸
福的笑容。打算外出务工的廖先生和孩子
聚少离多，他看到有志愿者和社区工作人
员陪伴照顾孩子，心里踏实了不少。

“我们希望通过开展这样的活动，让孩
子们感受到社会的温暖。”中建三局西南公
司团委书记宋文双告诉记者，公司将积极履
行社会责任，持续开展金秋助学、爱心助考、
夏送清凉、冬送温暖等活动,把爱和温暖送
给留守儿童。

关爱留守儿童传递爱和温暖

犍为犍为
春茶产销两旺春茶产销两旺

本报讯（记者 张清 文/图）阳光明媚，茶园吐
新。近日，记者在犍为县寿保镇旺家村看到，成
片的茶园里，采茶工忙着采摘明前茶。

来自犍为县罗城镇大石村的采茶工邱方英
从农历正月初二就开始到旺家村采茶。她告诉
记者：“我住在茶园老板家采茶，最多一天采摘12
斤、挣200多元，今年春节期间我们响应号召不
聚会、不走亲戚，就出来采摘茶叶挣钱。”

记者了解到，像邱方英一样，春节期间加入
采茶队伍的人还有很多，他们大多是茶园所在
地及周边地区的村民。

“旺家村一共有5000多亩茶园，全村茶叶的
总收入每年在3000万元以上。今年由于气温
回暖早，从2月3日就开始采摘。”旺家村党支部
书记、主任袁志昂介绍道：“目前，平均每天在旺
家村采茶叶的人员达500人以上，采摘一斤鲜叶
的工价为15元至21元不等，每人每天的劳务收
入最多可达200多元。”

与此同时，茶叶加工企业也纷纷抢抓时间
进行鲜叶收购、加工生产与干茶销售。与旺家
村相邻的犍为县风雅竹茶厂，制茶工人们加班
加点地生产。老板娘胡淑芳介绍：“我们厂从2
月8日开始加工春茶，一天加工量达2000公斤，
销售情况很好。”

据了解，犍为县全县茶叶基地面积26.5万
亩，其中投产茶园面积24.6万亩。截至记者采
访时，今年该县已有15家茶叶初制加工企业复
工生产，春茶产量达430吨，产值达2.63亿元；
投产茶园日均用工3万余人，采摘鲜叶2000余
吨，鲜叶产值达2.72亿元。

活动现场活动现场 中建三局西南公司供图中建三局西南公司供图

春茶加工场景
春茶加工场景


